市長発表１

令和元年１２月１１日

各報道機関支局長 様

富士宮市長

（件名）

富士山本宮浅間大社西側市有地整備

事業について（協定締結）

（担当）

企画部富士山世界遺産課 企画係

担当氏名 内藤 武正

電話 0544-２２-１４８９

内線 ２３３１

セールス

ポイント
富士山本宮浅間大社西側市有地整備事業について（株）江戸屋本店

と富士宮市が協定を締結します。

（要旨）

 富士宮市が「富士山本宮浅間大社周辺整備計画」に基づき実施する「富士山

本宮浅間大社西側市有地整備事業」について、整備事業者は、プロポーザル審

査により最優秀提案者に選定されたことをもって、(株)江戸屋本店（谷健次郎

代表取締役）に決定したところであります（報道発表済み）。

 なお、事業者としての決定に当たっては、事業の詳細およびイメージパース

について選定委員会からの意見が附されたことから、以降、富士宮市と事業者

との間で事業協定締結に向けて協議を重ねてまいりました。

そして、このほど協議が整ったことから、イメージパースを公表し、事業具

体化の一歩を踏み出す事業協定を締結するはこびとなりました。

（内容）

富士山本宮浅間大社西側市有地整備事業協定締結式

１ 日 時

 令和元年 12 月 11 日（水）午前 10 時 45 分～11 時 15 分

２ 場 所

富士宮市役所 3 階 来賓応接室

３ 出席者

市）  須藤秀忠市長、芦澤英治副市長、渡邉恭一副市長ほか関係部課長

  事業者）㈱江戸屋本店 谷健次郎代表取締役、設計業者ほか

４ 内 容 イメージパース（模型写真）披露、挨拶、協定書調印、記念撮影、

質疑応答など

☞ 裏面へ続く

市長発表１

５ イメージパース（模型写真）

  ※画像データが必要な場合は担当までご連絡ください。

（添付資料）

 なし